



August 14, 2023

The Manager
Corporate Relationship Department
BSE Limited
Floor 25, Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai – 400 001

BSE Scrip Code- 533267

Fax No.: 022-2272 3121/1278/1557/3354

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai - 400 051

**NSE Scrip Symbol: CANTABIL and Series:
EQ**

Fax No.: 022-26598237/38

Sub: Newspaper Advertisement (s)

Ref: Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2023

Dear Sir/Ma'am,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached the copy of newspaper advertisement of the Financial Results of the Company for the Quarter ended June 30, 2023, published in Business Standard on August 14, 2023.

You are requested to take the above on record.

For Cantabil Retail India Limited

Poonam Chahal
Company Secretary & Compliance Officer
FCS No. 9872

Encl. As Above

CANTABIL RETAIL INDIA LTD.

H.Off. : B-16, Lawrence Road Ind. Area, New Delhi - 110 035. Tel : 011-41414188, 46818101
e-mail : info@cantabilinternational.com Website : www.cantabilinternational.com CIN No. L74899DL1989PLC034995
Works : Plot No. 359,360 & 361, Phase 4-B, Sec.-17, HSIIDC Industrial Estate, Footwear Park, Bahadurgarh, Haryana-124507

APOLOGY
We, Shree Shyam Consultancy (shyamconsultancy01@gmail.com) (shyamconsultancy07@gmail.com) hereby apologise to the ICAI for using logo similar to ICAI logo for email signature, which has Registered Trademark Wide No. 2147610. We are begging an unconditional apology for this unintentional mistake and we have undertaken not to further infringe ICAI Intellectual Property Rights.

Bank of Baroda
www.bankofbaroda.in

TENDER NOTICE
Bank of Baroda invites proposal for Supply, Installation and Maintenance of Load Balancers for Bank of Baroda sponsored RRB DC/DR.
Details are available on Bank's website www.bankofbaroda.in under Tenders section and GeM portal.
"Addendum", if any, will be published on Bank's website www.bankofbaroda.in under Tenders section. Bidder must refer the same before final submission of the proposal.
Last date for bid submission: 4th September 2023

Place: Mumbai
Date: 14.08.2023 Chief General Manager (IT)

CANTABIL RETAIL INDIA LIMITED
Regd. Office: B-16, Lawrence Road Industrial Area, Delhi - 110035
CIN: L74899DL1989PLC034995 Web-site: www.cantabilinternational.com
Tel : 91-11-41414188 Telefax : 91-11-41414188

STATEMENT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2023

(₹ In Lakhs)

S. No.	Particulars	Standalone			
		Quarter Ended		Year Ended	
		June 30, 2023	March 31, 2023	June 30, 2022	March 31, 2023
		Un-audited	Audited	Un-audited	Audited
1	Total Income from Operations	11,290.78	17,390.93	10,169.22	55,612.50
2	Net Profit for the period (before tax, Exceptional and Extraordinary items)	1,524.05	2,195.76	1,867.02	8,927.43
3	Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and Extraordinary items)	1,524.05	2,195.76	1,867.02	8,927.43
4	Net Profit for the period (after Tax, Exceptional and Extraordinary items)	1,227.14	1,688.03	1,412.42	6,723.63
5	Total Comprehensive Income for the period (after tax)	1,219.50	1,646.93	1,413.38	6,699.90
6	Equity share capital (Face Value of Rs. 10/- each)	1,632.76	1,632.76	1,632.76	1,632.76
7	Reserves excluding revaluation reserves				20,503.67
8	Earnings Per Share (EPS) in ₹ (Not Annualized)				
	(a) Basic	7.52	10.34	8.65	41.18
	(b) Diluted	7.52	10.34	8.65	41.18

Notes:

- The above is an extract of the detailed format for the Quarter ended June 30, 2023. Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter ended are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com & www.nseindia.com) and on the Company's website www.cantabilinternational.com and also use the following link
NSE-<https://www.nseindia.com/get-quotes/equity?symbol=CANTABIL>
BSE-<https://www.bseindia.com/stock-share-price/cantabil-retail-india-ltd/cantabil/533267/financials-results/>
Company Website-http://www.cantabilinternational.com/investor_annual&quarterlyresult.html
- The above unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2023 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on August 12, 2023. The limited review report of the Statutory Auditors is being filed with the Stock Exchange.
- These results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") 34 Interim Financial Reporting prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.
- The Company is primarily engaged in the business of "Retail" which constitutes a single reporting segment and the Executive Management Committee does not monitors the operating results of its business units separately for the purpose of making decisions about resource allocation and performance assessment. Segment performance is evaluated based on profit or loss and is measured consistently with profit or loss in the financial statements, thus there are no additional disclosures to be provided under Ind AS 108 – "Operating Segments".
- The standalone figures of the quarter ended March 31, 2023 are the balancing figures between audited year to date figures upto March 31, 2023 and unaudited year to date figures up to Dec 31, 2022, being the date of the end of the third quarter of the financial year 2022-23.
- The figures of the previous periods (quarter/year) have been regrouped/ rearranged/ reclassified wherever considered necessary.

For Cantabil Retail India Limited
Sd/-
(Vijay Bansal)
Chairman & Managing Director
DIN 01110877

Place: New Delhi
Date: August 12, 2023

SALE NOTICE UNDER IBC, 2016
M/s. KONASEEMA GAS POWER LIMITED (KGPL) (In Liquidation) CIN: U40101TG1997PLC037013
Regd. Office: # Progressive Towers G-2-913/914, Khairatabad, Hyderabad-500004, Telangana.
Bids are invited through e auction platform <https://nsl.co.in/auction-notices-under-ibc/> for sale of assets of KGPL forming part of Liquidation Estate by Liquidator U/s. 35 (f) of IBC, 2016 reg. 33(1) of IBC (Liquidation Process), Regulations 2016.

Lot No.	SALE OF ASSETS OF KGPL SITUATED AT RAVULAPALEM, D.R.B. AMBEDKAR KONASEEMA DIST (FORMER EAST GODAVARI DISTRICT), A.P. AS PER REGULATION 32 (a) to (d)- BROAD DETAILS ARE AS UNDER	Reserve Price (Rs. Cr)	EMD (Rs. Cr)	Incremental Bid Amount (Rs. Cr)
I	445 MW Natural Gas based Combined Cycle Power Plant (P&M) comprising of 2 Gas Turbines (Siemens, V94.2)-139.44 MW each + 2 HRSG + 1 Steam Turbine (LMZ, Russia)-166.60 MW, Land around 128.16 Acres including road and pipe area, Factory Buildings & all other equipment at plant site.	281	5	2
OR				
II	Plant & Machinery 445 MW Natural Gas based Combined Cycle Power Plant (P&M) comprising of 2 Gas Turbines (Siemens, V94.2)-139.44 MW each + 2 HRSG + 1 Steam Turbine (LMZ, Russia) - 166.60 MW with factory buildings and all other equipment at the plant site.	141	14	2

Date of e-Auction & Timing
LOT-I: 12.09.2023 (10.00 AM to 4.00 PM)
LOT-II: 13.09.2023 (10.00 AM to 4.00 PM)
(With unlimited extension of 5 minutes each up to 7 pm for each Lot)
Last date for submission of EMD (both for LOT-I and LOT-II) 28.08.2023

1. In the event of successful conclusion of E-auction for Lot-I on 12.09.2023 of KGPL, the E-auction scheduled to be conducted for Lot II on 13.09.2023 shall stand automatically cancelled/withdrawn without any further notice and the EMDs submitted by the bidders for Lot II will be returned within 30 day from the date of relevant e-Auction.
2. Interested applicants may refer relevant E-AUCTION PROCESS INFORMATION DOCUMENT (I) OR (II) (with terms and conditions of online E-Auction, Bid form, Eligibility Criteria, Declaration by Bidders, EMD requirement etc., available at <https://nsl.co.in/auction-notices-under-ibc/>, www.konaseemapower.com)
3. Bid related documents shall be submitted through e-mail in the formats prescribed, followed by originals.
4. Interested applicant who has deposited EMD and requires assistance in creating login ID and password may contact the Liquidator @ 984910 39674 or his authorized representatives CS Sridhar @ 994955 1805 / Mr. K. Vijay @ 94917 91079 or through email at likgpl@gmail.com or info@ksrfrms.com
5. Liquidator has right to extend /defer /cancel and/or modify, delete any of the terms and conditions including timelines of E-Auction at his discretion in the interest of Liquidation Process and has right to reject any bid without any prior notice or assigning any reason whatsoever at any stage of the auction.
6. E-Auction shall be conducted on "AS IS WHERE IS", "AS IS WHAT IS" "WHATEVER THERE IS" and "NO RECOURSE" basis only.

Date: 14-08-2023
Place: Hyderabad
Sd/- CA. SAI RAMESH KANUPARTHI (K S Ramesh), Liquidator
(IBBI Reg No.: IBBI/PA-001/PP-P00910/2017-2018/11510) Call: 9849039674
(Authorisation for Assignment valid up to 13-11-2023)
Address for Correspondence: Plot 6-B, Road No.2, Banjara Hills, Hyderabad-500034.

RANA SUGARS LIMITED
Registered Office: SCO 49-50, Sector 8-C, Madhya Marg, Chandigarh - 160009
Telephone: (0172) 2540007, 2549217, 2541904, 2779565, Email: info@ranagroup.com
Website: www.ranasugars.com

CIN : L15322CH1991PLC011537 (Rs. in Lakhs)

Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the Three Months/Quarter ended June 30, 2023

PARTICULARS	3 Months ended		Year ended
	30.06.2023 (Unaudited)	30.06.2022 (Unaudited)	31.03.2022 (Audited)
Total Income from Operations (Net)	49994.33	42735.86	162748.23
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional Items)	2083.22	1978.96	8247.64
Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional Items)	2083.22	1978.96	8247.64
Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional Items)	1536.53	1562.63	6339.61
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1536.53	1562.63	6342.16
Equity Share Capital	15353.95	15353.95	15353.95
Other Equity	0.00	0.00	35886.73
Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (Not Annualized) - Before Exceptional Items			
- Basic	1.00	1.02	4.13
- Diluted	1.00	1.02	4.13
Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (Not Annualized) - After Exceptional Items			
- Basic	1.00	1.02	4.13
- Diluted	1.00	1.02	4.13

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Annual Audited Financial Results are available on the Stock Exchanges' websites www.bseindia.com and www.nseindia.com as well as at Company's website www.ranasugars.com.

Place : Chandigarh
Date : 14.08.2023

For and on behalf of board of directors of Rana Sugar Limited
Wholtime Director
DIN 00076508

Markets, Insight Out
Monday to Saturday
To book your copy, sms [reaches to 57575](tel:9876543210) or email order@bssmail.in

Business Standard
Insight Out

Harnessing Renewable Energy for Atmanirbhar Bharat

ENERGY FOR EVER IREDA ONCE IREDA, ALWAYS IREDA
LiFE Lifestyle for Environment
G20 ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE
75 Azadi Ka Amrit Mahotsa

Extract of Audited Financial Results for the period ended 30.06.2023 (₹ in Crores)

Sl. No.	Particulars	Quarter ending June 30, 2023 (Audited)	Corresponding Quarter ended June 30, 2022 (Audited)	Previous year ended March 31, 2023 (Audited)
1.	Total Income from Operations	1,143.50	786.19	3,483.04
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	439.54	339.86	1,139.25
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	439.54	339.86	1,139.25
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	294.58	225.96	864.63
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	153.35	124.84	825.89
6.	Paid up Equity Share Capital	2,284.60	2,284.60	2,284.60
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	4,005.80	3,229.32	3,650.57
8.	Securities Premium Account	-	-	-
9.	Net worth	6,290.40	5,513.92	5,935.17
10.	Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	39,941.73	26,763.69	40,165.28
11.	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-
12.	Debt Equity Ratio	6.35	4.85	6.77
13.	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) -			
	1. Basic:	1.29	0.99	3.78
	2. Diluted:	1.29	0.99	3.78
14.	Capital Redemption Reserve	-	-	-
15.	Debenture Redemption Reserve	409.55	363.26	397.97
16.	Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
17.	Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable

***Q1'2023-24 Vs Q1'2022-23**

- PROFIT BEFORE TAX: Rs. 440 crore, Up By 29%*
- PROFIT AFTER TAX: Rs. 295 crore, Up By 30%*
- LOAN DISBURSEMENT: Rs. 3,173 crore, Up By 272%*
- NET WORTH: Rs. 6,290 crore, Up By 14%*
- LOAN BOOK: Rs. 47,207 crore, Up By 44%*
- NET NPA: 1.61% Reduction by 45%* (in % terms)

Notes:

- The above results have been recommended by the Audit Committee of Directors and approved by Board of Directors in their respective meetings held on 12.08.2023.
- The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with stock Exchanges under Regulation 52 of the LODR Regulations. The full format of the quarterly financial results is available on the website of the company viz. www.ireda.in and on the websites of stock exchanges viz www.bseindia.com & www.nseindia.com.
- For the other line items referred in regulation 52(4) of the LODR Regulations, pertinent disclosures have been made to stock exchanges and can be accessed at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

For and on Behalf of the Board of Directors
Sd/- Pradip Kumar Das
Chairman & Managing Director
DIN No. 07448576

INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVELOPMENT AGENCY LIMITED
(A Government of India Enterprise)
Registered Office: 1st Floor, Core-4A, East Court, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi- 110003, Tel: 011-24682206-19, Fax: 011-24682202
Corporate Office: 3rd Floor, August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi- 110066, Tel: 011-26717400-12, Fax: 011-26717416,
Business Centre: NBCC Office Complex, Office Block No. II, Plate B, 7th Floor, East Kidwai Nagar, New Delhi-110023, Tel: 011-24347863
Website: www.ireda.in, CIN: U65100DL1987GOI027265

Follow us: @IREDALimited @IREDALtd @iredaofficial

बढ़ती प्रतिस्पर्धा से पेंट फर्मों पर दबाव

बर्जर पेंट्स ने जून तिमाही में बिक्री और कारोबार वृद्धि के मोर्चे पर प्रतिस्पर्धियों के मुकाबले बेहतर प्रदर्शन किया है

राम प्रसाद साहू
मुंबई, 13 अगस्त



वित्त वर्ष 2023 की जनवरी-मार्च तिमाही में मजबूत प्रदर्शन के बाद पेंट उद्योग ने वित्त वर्ष 2024 की अप्रैल-जून तिमाही में मिश्रित प्रदर्शन किया। जहां बर्जर पेंट्स इंडिया ने अपने प्रतिस्पर्धियों के मुकाबले बेहतर प्रदर्शन किया और उम्मीद के अनुरूप नतीजे पेश किए, लेकिन बाजार दिग्गज एशियन पेंट्स और कनसाई नैरोलेक पेंट्स अनुमानों पर खरा उतरने में विफल रही।

मुनाफे के संदर्भ में, सभी पेंट कंपनियों ने मार्जिन में वृद्धि दर्ज की, क्योंकि उन्हें कच्चे माल की लागत में नरमी और उत्पाद मिश्रण में सुधार आने से मदद मिली। कंपनियों ने सकल मुनाफा मार्जिन में 4-5 प्रतिशत और परिचालन मुनाफा मार्जिन में 3-5 प्रतिशत तक की वृद्धि दर्ज की।

जहां मार्च तिमाही में कनसाई नैरोलेक ने मजबूत वृद्धि दर्ज की, वहीं बर्जर पेंट्स ने जून तिमाही में अपने प्रतिस्पर्धियों को मात दी। डेकोरेटिव पेंट सेगमेंट में दूसरी सबसे बड़ी कंपनी के लिए समेकित राजस्व वृद्धि सालाना आधार पर 10 प्रतिशत रही और बिक्री वृद्धि मामले में उसने एशियन पेंट्स (सालाना आधार पर 6.7 प्रतिशत वृद्धि) और कनसाई नैरोलेक (5 प्रतिशत) को पीछे छोड़ दिया।

बर्जर पेंट्स ने भी बिक्री वृद्धि के संदर्भ में अपने प्रतिस्पर्धियों को मात दी और डेकोरेटिव सेगमेंट में 12.7 प्रतिशत की तेजी दर्ज की। इस बीच, एशियन पेंट्स और कनसाई नैरोलेक ने 10 प्रतिशत और 8 प्रतिशत की वृद्धि दर्ज की।

भले ही जुलाई में मॉनसून की वजह से

एजीएम, तिमाही नतीजे : किससे मिलेगी आईटीसी को मदद?

निकिता वशिष्ठ
नई दिल्ली, 13 अगस्त

आईटीसी की सही परिसंपत्ति (एसेट राइट) की रणनीति को कंपनी के चेयरमैन संजीव पुरी ने शुक्रवार को आयोजित सालाना आम बैठक (एजीएम) में दोहराया। विश्लेषकों की इसकी सराहना की है। उनका हालांकि मानना है कि शेयर के एकीकरण से बाहर निकलने के लिए जरूरी है आय में स्थिर बढ़ोतरी और अलग हुए होटल कारोबार से मिलने वाली कामयाबी।

जियोजित फाइनेंशियल सर्विसेज के वरिष्ठ उपाध्यक्ष गौरंग शाह ने कहा, अल्पावधि में यह शेयर 420 से 450 के स्तर पर एकीकृत हो सकता है। हालांकि आय में स्पष्टता और एफएमसीजी, होटल, पेपर और तंबाकू कारोबार का राजस्व में ठीक-ठाक योगदान से यह शेयर आगे बढ़ना शुरू करेगा। आईटीसी लंबी अवधि का दांव बना हुआ है।

एजीएम में पुरी ने शेयरधारकों से कहा कि अभी एफएमसीजी वर्टिकल में 25 से ज्यादा ब्रांड हैं, सालाना उपभोक्ता खर्च करीब 29,000 करोड़ रुपये है और जहां तक हम पहुंच सकते हैं वह बाजार 5 लाख करोड़ रुपये का है।

पेंट कंपनियों का लेखा-जोखा

कंपनी	सीएमपी रुपये	रिटर्न (फीसदी)			वि.व. 25 पीई गुणक	लक्षित कीमत* रुपये
		2 हफ्ते	एक महीने	3 महीने		
इंडिगो पेंट्स	1,547.2	-1.6	0.2	18.9	37.4	1,633
एशियन पेंट्स	3,185.2	-6.0	-6.3	1.7	52.1	3,343
कनसाई नैरोलेक पेंट्स	329.0	0.3	7.9	18.0	33.3	341
एक्जो नोबेल इंडिया	2,816.9	3.7	2.8	13.9	27.2	2,890
बर्जर पेंट्स इंडिया	700.3	3.0	5.9	10.5	49.2	659

* ब्लूमबर्ग का अनुमान स्रोत : ब्लूमबर्ग संकलन : बीएस रिसर्च ब्यूरो

मांग में कमी आई, लेकिन कंपनी को त्योहारी सीजन की शुरुआत के साथ मांग सुधरने की उम्मीद है। मांग में सुधार की मदद से उसने वित्त वर्ष 2024 का समापन दो अंक की राजस्व वृद्धि के साथ होने का अनुमान जताया है।

कच्चे माल की अनुकूल लागत से लाभ को ध्यान में रखते हुए कंपनी ने अपना मार्जिन अनुमान खासकर आगामी तिमाहियों के लिए 16-17 प्रतिशत से बढ़ाकर 17-18 प्रतिशत कर दिया। हालांकि कच्चे माल की लागत में बड़ी तेजी

से ये अनुमान डगमगा सकते हैं। नोमुरा रिसर्च ने वित्त वर्ष 2024 के लिए अपना प्रत शेयर आय (ईपीएस) अनुमान 10 प्रतिशत तक बढ़ाकर 7.3 प्रतिशत कर दिया है। पहली तिमाही में बदलावों और मार्जिन परिदृश्य में सुधार को ध्यान में रखकर इन अनुमानों को बढ़ाया गया है। इसके बावजूद, नोमुरा ने इस शेयर पर ऊंचे मूल्यांकन (वित्त वर्ष 2025 की आय के 55 गुना पर), आगामी प्रतिस्पर्धी चुनौतियों को ध्यान में रखते हुए 'घटाएं' रेटिंग बरकरार रखी है।

बाजार में प्रख्यात कंपनी सालाना आधार पर 6.7 प्रतिशत की राजस्व वृद्धि दर्ज की। 37 प्रतिशत के ऊंचे आधार के बावजूद, डेकोरेटिव पेंट की बिक्री 10 प्रतिशत तक बढ़ी। अर्थव्यवस्था और प्रीमियम सेगमेंटों पर जोर दिए जाने की वजह से प्राप्ति 2 प्रतिशत कम रही और लक्जरी सेगमेंट को दबाव का सामना करना पड़ा। कंपनी ने ग्रामीण सेगमेंट में सुधार दर्ज किया, जो अब काफी हद तक शहरी वृद्धि के अनुरूप है। जहां उसकी वृद्धि दर कुछ हद तक नरम रही, लेकिन मार्जिन प्रदर्शन अनुमानों के

मुकाबले बेहतर रहा और वह प्रतिस्पर्धियों में श्रेष्ठ बनकर उभरी। कंपनी ने सकल और परिचालन मुनाफा मार्जिन में 502-523 आधार अंक की वृद्धि दर्ज की, क्योंकि उसे कच्चे माल की लागत में कमी आने, उत्पाद मिश्रण में सुधार और किराया खर्चों की मदद मिली। एशियन पेंट्स ने 18-20 प्रतिशत मार्जिन हासिल होने का लक्ष्य रखा है। भले ही कुछ ब्रोकरों ने एशियन पेंट्स पर 'तटस्थ रहें' या 'घटाएं' रेटिंग बरकरार रखी है, वहीं नुवामा रिसर्च ने सकारात्मक रूख अपनाया है। बाजार में ग्रासिम के सात महीने बाद प्रवेश के बावजूद, ब्रोकरेज के विश्लेषक एशियन पेंट्स के शानदार शोध एवं विकास कार्यों को लेकर उत्साहित बने हुए हैं। कनसाई नैरोलेक ने डेकोरेटिव कारोबार में दमदार एक अंक की वृद्धि के साथ 6.5 प्रतिशत की राजस्व वृद्धि हासिल की। इंडस्ट्रियल सेगमेंट में, ऑटोमोटिव सेगमेंट में मजबूत वृद्धि, खासकर यात्री वाहनों में तेजी की वजह से इसका स्पष्ट प्रमाण था। वहीं गैर-वाहन खंड में भी अच्छी तेजी दर्ज की गई। सकल मार्जिन 539 आधार अंक तक बढ़ा, जबकि परिचालन मुनाफा मार्जिन में 298 आधार अंक तक की तेजी आई।

प्रभुदास लीलाधर रिसर्च ने इस कंपनी के लिए वित्त वर्ष 2024 का आय अनुमान 7.1 प्रतिशत तक बढ़ा दिया है। डेकोरेटिव सेगमेंट में मजबूत तेजी, दोपहिया मांग में सुधार को देखते हुए वह इस शेयर पर सकारात्मक है। हालांकि मार्जिन को लेकर चिंताएं घटी हैं और मांग में सुधार आया है, लेकिन बढ़ते प्रतिस्पर्धी दबाव और लगातार राजस्व वृद्धि बरकरार रखने के लिए कंपनियों को यह चिंताएं घटाने के संबंध में बाजार सतर्क बना हुआ है।



बाजार
हलचल

नियामक को सोशल मीडिया ऐप

पर घोटालों की आशंका

घोटालों, हेरफेर और फ्रंट-रनिंग गतिविधियों का पता लगाने के प्रयास में पूंजी बाजार नियामक ने जीमेल, फेसबुक, यूट्यूब, इंस्टाग्राम, टेलीग्राम, व्हाट्सएप और समान ऐप का विश्लेषण शामिल कर अपनी जांच का दायरा बढ़ाया है। भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) अपनी जांच में मैसेजिंग ऐप के जरिये संदेशों की जांच पहले से ही करता है। हालांकि कुछ उद्योग विश्लेषकों का मानना है कि ऐसा पहली बार हो रहा है जब नियामक ने डिजिटल फरिसिक सेवाएं मुहैया कराने के लिए पैनल में शामिल एजेंसियों से आवेदन मांगते वक्त इन सोशल नेटवर्किंग साइटों का विशेष तौर पर जिक्र किया है। एक साल के लिए वैध एजेंसियां अधिग्रहण और डिजिटल डेटा के विश्लेषण में मदद करती हैं। पिछले साल ऐसी आठ एजेंसियों का नाम किया गया था। इस बार, नियामक ने इस क्षेत्र में न्यूनतम जरूरी अनुभव पांच साल से घटाकर तीन साल कर दिया है।

मुनाफावसूली से 19,100 तक लुढ़क सकता है निफ्टी

नैशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) के निफ्टी ने शुक्रवार को अपनी तीसरी साप्ताहिक गिरावट दर्ज की। भारत की मुद्रास्फीति राह और कमजोर वैश्विक रुझानों से संबंधित चिंताओं से इस गिरावट को बढ़ावा मिला। विश्लेषकों का मानना है कि निफ्टी में खासकर 19,420 के स्तरों के आसपास कुछ मुनाफावसूली हो सकती है जिससे यह सूचकांक गिरकर 19,100 के स्तर पर जा सकता है। वहीं तेजी के मामले में, 19,600 पर इसे बड़ा प्रतिरोध मिलने की संभावना है।

टीवीएस सप्लायर्स का जीएमपी सुस्त

टीवीएस सप्लायर्स चैन सॉल्यूशंस के लिए ग्रे मार्केट प्रीमियम (जीएमपी) 10 प्रतिशत से नीचे बना हुआ है। सप्लायर्स चैन समाधान प्रदाता का 880 करोड़ रुपये का आईपीओ सोमवार को बंद हो रहा है। कंपनी के आईपीओ के लिए कीमत दायरा 187 रुपये से 197 रुपये प्रति शेयर के दायरे में तय किया गया है जिसमें 600 करोड़ रुपये का ताजा निर्गम और 280 करोड़ रुपये की बिक्री पेशकश शामिल है। इस आईपीओ से प्राप्त होने वाली रकम का इस्तेमाल कर्ज चुकाने में किया जाएगा।

खुशबू तिवाड़ी और सुंदर सेतुरामन द्वारा संकलित

CANTABIL RETAIL INDIA LIMITED

Regd. Office: B-16, Lawrence Road Industrial Area, Delhi - 110035
CIN: L74899DL1989PLC034995 Web-site: www.cantabilinternational.com
Tel : 91-11-41414188 Telefax : 91-11-41414188

STATEMENT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2023

(₹ In Lakhs)

S. No.	Particulars	Standalone			
		Quarter Ended		Year Ended	
		June 30, 2023	March 31, 2023	June 30, 2022	March 31, 2023
		Un-audited	Audited	Un-audited	Audited
1	Total Income from Operations	11,290.78	17,390.93	10,169.22	55,612.50
2	Net Profit for the period (before tax, Extraordinary and Extraordinary items)	1,524.05	2,195.76	1,867.02	8,927.43
3	Net Profit for the period before Tax (after Extraordinary and Extraordinary items)	1,524.05	2,195.76	1,867.02	8,927.43
4	Net Profit for the period (after Tax, Extraordinary and Extraordinary items)	1,227.14	1,688.03	1,412.42	6,723.63
5	Total Comprehensive Income for the period (after tax)	1,219.50	1,646.93	1,413.38	6,699.90
6	Equity share capital (Face Value of Rs. 10/- each)	1,632.76	1,632.76	1,632.76	1,632.76
7	Reserves excluding revaluation reserves				20,503.67
8	Earnings Per Share (EPS) in ₹ (Not Annualized)				
	(a) Basic	7.52	10.34	8.65	41.18
	(b) Diluted	7.52	10.34	8.65	41.18

Notes:

1 The above is an extract of the detailed format for the Quarter ended June 30, 2023. Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter ended are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com & www.nseindia.com) and on the Company's website www.cantabilinternational.com and also use the following link
NSE-<https://www.nseindia.com/get-quotes/equity?symbol=CANTABIL>
BSE-<https://www.bseindia.com/stock-share-price/cantabil-retail-india-ltd/cantabil/533267/financials-results/>
Company Website-http://www.cantabilinternational.com/investor_annual&quarterlyresult.html

2 The above unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2023 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on August 12, 2023. The limited review report of the Statutory Auditors is being filed with the Stock Exchange.

3 These results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") 34 Interim Financial Reporting prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.

4 The Company is primarily engaged in the business of "Retail" which constitutes a single reporting segment and the Executive Management Committee does not monitors the operating results of its business units separately for the purpose of making decisions about resource allocation and performance assessment. Segment performance is evaluated based on profit or loss and is measured consistently with profit or loss in the financial statements, thus there are no additional disclosures to be provided under Ind AS 108 – "Operating Segments".

5 The standalone figures of the quarter ended March 31, 2023 are the balancing figures between audited year to date figures upto March 31, 2023 and unaudited year to date figures up to Dec 31, 2022, being the date of the end of the third quarter of the financial year 2022-23.

6 The figures of the previous periods (quarter/year) have been regrouped/ rearranged/ reclassified wherever considered necessary.

For Cantabil Retail India Limited
Sd/-
(Vijay Bansal)
Chairman & Managing Director
DIN 01110877

Place: New Delhi
Date: August 12, 2023

आईटीसी जून तिमाही के नतीजे 14 अगस्त को घोषित करने वाली है

इसके अलावा पर्यटन क्षेत्र में हलचल होटल कारोबार के लिए अच्छा है, वहीं कर की स्थिर नीति के बीच नए ब्रांड की पेशकश सिगरेट कारोबार में इजाफा करेगा। बीएसई पर आईटीसी का शेयर जरूरी है आय में स्थिर बढ़ोतरी और अलग हुए होटल कारोबार से मिलने वाली कामयाबी।

यह शेयर 24 जुलाई, 2023 के रिपोर्ट संकलन के बाद बढ़ोतरी के साथ 499.6 रुपये से करीब 10 फीसदी नीचे आया है क्योंकि निवेशकों ने होटल कारोबार अलग करने की घोषणा के बाद मुनाफावसूली की। इसकी तुलना में इस दौरान बैंचमार्क सेंसेक्स में 1 फीसदी की गिरावट आई है, वहीं बीएसई एफएमसीजी इंडेक्स 2 फीसदी फिसला है। पिछले दो साल में हालांकि यह शेयर 113 फीसदी चढ़ा है और निवेशकों की संपत्ति दोगुनी कर दी है। इस बीच, बीएसई

एफएमसीजी इंडेक्स इस अवधि में 37.5 फीसदी उछला है।

आईटीसी के सिगरेट कारोबार में स्थिर बढ़ोतरी का फायदा मिला है, जो उसके कुल राजस्व में 45 फीसदी से ज्यादा का योगदान करता है। एंबिका मार्जिन में एफएमसीजी कारोबार का योगदान करीब 10-15 फीसदी है जबकि सिगरेट कारोबार करीब 50 फीसदी का योगदान कर रहा है। ऐसे में जितनी लंबी अवधि तक तंबाकू कारोबार में बढ़त जारी रहेगी, इस शेयर का उम्मा प्रदर्शन जारी रहेगा।

वित्त वर्ष 22-23 की मार्च तिमाही में आईटीसी का सिगरेट वॉल्यूम सालाना आधार पर 12 फीसदी बढ़ा जबकि 5 साल की सालाना चक्रवृद्धि रफ्तार 5 फीसदी रही। इस सेगमेंट से राजस्व सालाना आधार पर 13 फीसदी की बढ़ोतरी के साथ 6,247.7 करोड़ रुपये रहा जबकि पीवीआईटी सालाना आधार पर 14 फीसदी के इजाफे के साथ 4,689.1 करोड़ रुपये रहा। इसका मुनाफा मार्जिन 75.1 फीसदी रहा।

आईटीसी जून तिमाही के नतीजे 14 अगस्त को घोषित करने वाली है।

इंडिया एक्जिम बैंक

भारतीय निर्यात-आयात बैंक

प्रधान कार्यालय: केंद्र एक भवन, 21वीं मंजिल, विश्व व्यापार केंद्र कॉम्प्लेक्स, कफ पार्क, मुंबई - 400005
दूरभाष: (022) 22172619, 22172628, 22172692 फैक्स: (022)-22182497, वेबसाइट: www.eximbankindia.in

30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही के लिए गैर-लेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम

क्रमांक	विवरण	30-06-2023 को समाप्त तिमाही (₹-लेखा परीक्षित)	30-06-2022 को समाप्त तिमाही (₹-लेखा परीक्षित)	31-03-2023 को समाप्त वर्ष (₹-लेखा परीक्षित)
1	कुल परिचालन आय	3,403.78	2,106.57	10,939.46
2	इस अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (कर-पूर्व, विशेष तथा/अथवा असाधारण मदें)	361.56	313.35	2,089.08
3	इस अवधि के लिए कर पूर्व निवल लाभ/(हानि) (विशेष तथा/अथवा असाधारण मदें के पश्चात्)	361.56	313.35	2,089.08
4	इस अवधि के लिए कर पश्चात् निवल लाभ/(हानि) (विशेष तथा/अथवा असाधारण मदें के पश्चात्)	272.55	239.89	1,555.84
5	इस अवधि के लिए कुल व्यापक आय [इस अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात्) और अन्य व्यापक आय (कर पश्चात्) सहित]	ला. नही	ला. नही	ला. नही
6	प्रदत्त इम्पैक्ट शेयर पूंजी	15,909.37	15,909.37	15,909.37
7	आरक्षित निधियों (सुनिर्वाहक आरक्षित निधियों को छोड़कर)	4,718.26	3,318.22	4,718.26
8	प्रतिभूति प्रीमियम खाता	ला. नही	ला. नही	ला. नही
9	नेटवर्थ	20,627.63	19,227.58	20,627.63
10	बुद्धता त्रुण पूंजी/बकाया त्रुण	ला. नही	ला. नही	ला. नही
11	बकाया प्रतिदेय अभिमानी शेयर	ला. नही	ला. नही	ला. नही
12	त्रुण इम्पैक्ट अनुपात	6.06 : 1	6.01 : 1	6.23 : 1
13	प्रति शेयर आय (प्रत्येक ₹./- का) (शा. पूर्ण बंद परिचालनों के लिए)- 1. मूल: 2. कम करने के पश्चात्:	ला. नही	ला. नही	ला. नही
14	पूंजी प्रतिदान आरक्षित निधि	ला. नही	ला. नही	ला. नही
15	डिविडेंड प्रतिदान आरक्षित निधि	ला. नही	ला. नही	ला. नही
16	त्रुण वृद्धी की कवरिंग अनुपात	ला. नही	ला. नही	ला. नही
17	व्याज वृद्धी की कवरिंग अनुपात	ला. नही	ला. नही	ला. नही

नोट:
1. उपरोक्त परिणामों की समीक्षा लेखा परीक्षा समिति द्वारा 11 अगस्त, 2023 को आयोजित अपनी बैठक में की गई है, तदनुसार निदेशक मंडल द्वारा 11 अगस्त, 2023 को आयोजित बैठक में इन्हें अंगीकृत किया जा चुका है।
2. उपर्युक्त विवरण सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं विनियम, 2015 के विनियम 52 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज को प्रस्तुत किए जाने वाले तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारांश है। तिमाही परिणामों का संपूर्ण प्रारूप बैंक की वेबसाइट (<https://www.eximbankindia.in/investor-relations>) और NSE की वेबसाइट (<https://www.nseindia.com>) पर उपलब्ध है।
3. सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं विनियम, 2015 के विनियम 52 (4) में संदर्भित अन्य नोटों के संबंधित प्रकटीकरण एनएसई को किए गए हैं और इन्हें (<https://www.nseindia.com>) पर एक्ससेस किया जा सकता है।

स्थान: मुंबई
दिनांक: 11 अगस्त, 2023

निदेशक मंडल के लिए और उनकी ओर से
हस्ताक्षरित/-
रुधा बंगारी
प्रबंध निदेशक